

Suomalainen luottaa kotimaiseen ruokaan

– mutta mitä on kotimainen ruoka?

Eri alkuperämerkeillä on omat kriteerinsä, vaikka päällepäin ne näyttävät viestivän samaa asiaa. Esittelemme vapaaehtoisia alkuperämerkkejä raaka-aineen kotimaisuuden, työn ja valvonnan näkökulmasta.



Tuttu tuotemerkki tai valmistajan nimi eivät aina kerro ruuan kotimaisesta alkuperästä. Hyvää Suomesta -merkistä tunnistat aidosti kotimaisen elintarvikkeen yhdellä silmäyksellä.

RUOKAA
OMASTA
MAASTA



ruokatieto@ruokatieto.fi
www.hyvaasuomesta.fi

Ruokatieto 07/2024



RUOKAA
OMASTA
MAASTA



Opi tuntemaan alkuperämerkit



Pakkausissa olevat Hyvää Suomesta, Sirkkalehti ja Avainlippu ovat vapaaehtoisia pakkausmerkkejä. Niiden käyttö on myönnetty tahoille, jotka sitoutuvat ao. merkin kriteereihin. Pakollisina pakkausissa on lainsäädännön edellyttämiä merkintöjä. Lisäksi yritykset viestivät pakkausissaan haluamiaan asioita.

Sirkkalehti

KOTIMAISET KASVIKSET RY



RAAKA-AINE: Kasvijalosteissa kasviraaka-aine on viljelty Suomessa. Muille raaka-aineille ei ole kriteerejä.

TYÖ: Kasvikset on viljelty Suomessa.

VALVONTA: Auditoinnit neljän vuoden välein sekä viljelijöiden itsearviointit kahden vuoden välein.



Avainlippu

SUOMALAISEN TYÖN LIITTO

RAAKA-AINE: Ei vaatimusta raaka-aineen suomalaisuudesta.

TYÖ: Suomessa valmistettu tuote tai palvelu, jonka kotimaisuusaste vähintään 50% omakustannushinnasta (€), johon lasketaan mm. raaka-aine-, henkilöstö- ja markkinointikustannukset.

VALVONTA: Merkki myönnetään enintään kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Sen käyttöä valvotaan tarvittaessa tarkistuskäynneillä.



Hyvää Suomesta

RUOKATIETO YHDISTYS RY

RAAKA-AINE:

Liha, kala, muna ja maito sellaisenaan ja osana usean raaka-aineen elintarvikkeita ovat aina 100% suomalaista. Yhden ainesosan elintarvike on aina 100% suomalaista (esim. vehnä jauhot). Usean ainesosan tuotteen yhteenlaskettu kotimaisuusaste on 75–100% (esim. valmisruuat).

TYÖ:

Tuote valmistetaan ja pakataan aina Suomessa.

VALVONTA:

Riippumattomat auditoijat tekevät valvontakäyntejä yrityksiin 3–4 vuoden välein, jolloin mm. todennetaan raaka-aineiden alkuperä.

LAINSÄÄDÄNNÖN EDELLYTTÄMÄT ALKUPERÄMERKINNÄT

Elintarvikkeen alkuperämaa pitää ilmoittaa, jos sen ilmoittamatta jättäminen voi johtaa harhaan. Lainsäädäntö pakottaa alkuperän ilmoittamiseen esim. marjoille, hunajalle, kalalle ja yleisille lihalajeille.

Huom. elintarvikkeen alkuperämaa ei välttämättä ole sama asia kuin raaka-aineen alkuperämaa!

SUOMEN LIPPU PAKKAUKSISSA

Suomen lippua voidaan käyttää kertomaan tuotteen suomalaisuudesta. Elintarvikkeen raaka-aineen alkuperästä se ei välttämättä kerro mitään. Lippu on vapaasti käytössä, mutta viranomaisen voi puuttua sen harhaanjohtavaan käyttöön.

VALMISTETTU SUOMESSA

Monissa elintarvikkeissa on selkeästi ilmoitettu valmistusmaa. Tämä on kuitenkin eri asia kuin raaka-aineiden alkuperämaa. Esim. Suomessa puristettu ja pakattu appelsiinimehu.

YRITYSTEN OMIA MERKKEJÄ JA MERKINTÖJÄ

Elintarviketeollisuus ja kaupan omat tuotemerkit kertovat kotimaisuudesta paitsi pakkausmerkein, myös omilla viesteillään. Kotimaisuusviestejä on yksittäisen raaka-aineen kotimaisuuden korostamisesta kokonaiseen tuotesarjaan.